2

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 августа 2014 г.    № 383-п

 г. Брянск
О наложении карантина по повилике рода Cuscuta
В соответствии со статьей 6 Федерального закона                        от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации               от 13 февраля 2008 года № 43 «Об установлении и упразднении карантинной фитосанитарной зоны, установлении и отмене карантинного фитосанитарного режима, о наложении и снятии карантина» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наложить карантин по повилике рода Cuscuta:
в границах земельного участка площадью 20 га, кадастровый номер квартала 32:04:0210101. Координаты центра земельного участка:     52°01'45" с.ш. 31°55'51,77" в.д., почтовый адрес ориентира: с. Гордеевка Гордеевского района Брянской области;
в границах земельных участков площадью 45 га и 40 га, кадастровый номер квартала 32:15:0230102. Координаты центров земельных участков: 52°01'53,62" с.ш. 31°26'10,79" в.д., 53°01'54" с.ш. 31°29'52,03" в.д., почтовый адрес ориентира: с. Перелазы Красногорского района Брянской области.
2. Юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и гражданам при осуществлении деятельности по производству, заготовке, переработке, перевозке и реализации сена и семян бобовых трав соблюдать карантинный фитосанитарный режим, утверждённый приказом управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Брянской и Смоленской областям               от 7 июля 2014 года № 336 «Об установлении карантинной фитосанитарной зоны».
3. Запретить вывоз из карантинных фитосанитарных зон сена и семян многолетних трав, иной продукции сельскохозяйственного производства без наличия карантинного или фитосанитарного сертификата, удостоверяющего её фитосанитарное состояние.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Правительства Брянской области в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Брянской области Касацкого А.И.
Губернатор                                                    Н.В. Денин